

BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|---|---|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 1.570.549,14 | 1.517.684,05 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 432.873,48 | 559.023,17 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 832.929,64 | 783.419,32 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 395.742,35 | 352.612,82 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 437.187,29 | 430.806,50 | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | | | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 1.243.834,72 | 1.994.764,09 | A1 | A1a |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | 148.171,45 | 177.053,01 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 54.014,63 | 863.463,84 | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 1.041.648,64 | 954.247,24 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | | | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | | | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 623.045,26 | 407.234,22 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 521.939,47 | 240.934,52 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 5.225.171,71 | 5.503.059,37 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 258.224,41 | 192.324,72 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 2.453.890,05 | 1.797.612,58 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 81.075,85 | 77.686,47 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 540.913,19 | 1.040.456,73 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 532.984,94 | 744.613,06 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i> | 2.555,70 | 295.843,67 | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | 5.372,55 | | | |
| 13 | Personale | 1.071.030,29 | 1.222.024,84 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 739.058,95 | 730.186,99 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 89.603,03 | 74.431,88 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 629.083,95 | 580.728,95 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | | | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 20.371,97 | 75.026,16 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | -16.832,25 | -5.962,24 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 1.487,00 | | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 3.647,22 | 134.640,90 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 95.316,77 | 9.480,41 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 5.227.811,48 | 5.198.451,40 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | -2.639,77 | 304.607,97 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 439.332,57 | 439.332,57 | C15 | C15 |
| a | <i>da società controllate</i> | 3.150,00 | 3.150,00 | | |
| b | <i>da società partecipate</i> | | 436.182,57 | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | 436.182,57 | | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 2.313,75 | 787,76 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 441.646,32 | 440.120,33 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 38.464,66 | 44.257,93 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 6.462,29 | 38.150,04 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 32.002,37 | 6.107,89 | | |
| Totale oneri finanziari | | 38.464,66 | 44.257,93 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | 403.181,66 | 395.862,40 | | |

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|-------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| | D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 21.966,42 | 407.429,38 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | | | D19 | D19 |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | 21.966,42 | 407.429,38 | | |
| | E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 156.760,18 | 323.142,43 | E20 | E20 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | | | | |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | | | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 153.309,18 | 184.835,51 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 3.451,00 | | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | | 138.306,92 | | |
| | Totale proventi straordinari | 156.760,18 | 323.142,43 | | |
| 25 | Oneri straordinari | 161.331,50 | 201.693,80 | E21 | E21 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | | | | |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 161.331,50 | 201.693,80 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | | | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | | | | E21d |
| | Totale oneri straordinari | 161.331,50 | 201.693,80 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | -4.571,32 | 121.448,63 | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 417.936,99 | 1.229.348,38 | | |
| 26 | Imposte (*) | 62.519,66 | 66.385,83 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | 355.417,33 | 1.162.962,55 | E23 | E23 |
| 29 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO | 355.417,33 | 1.161.059,83 | | |
| 30 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI | | 1.902,72 | | |